
 

2020 年６月 15 日 

クラブ会員様へ 

スポーツクラブ ビッグ・エス千城台 

 

【7 月 1 日からスタジオプログラム再開のご案内】 

 

 

 平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、業界ガイドライン（（一社）日本フィットネス産業協会）の感染拡大防止対策に

基づき、安全対策を講じた上で２０２０年 7 月 1 日（水）からスタジオプログラムの編成をして実施すること

になりました。プールプログラムにつきましては、順番待ちなどで参加者の間隔を確保することが難しいこと

などの問題があり、止むを得ずもう暫くの間は再開を見送らせていただきます。ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

再開のプログラムスケジュールにつきましては、6 月 24 日（水）にクラブホームページ、及び館内掲示にてご

案内させていただきます。 

以上につきまして、ご理解ご了承の程、お願い申し上げます。 

 

記 

１．感染拡大防止対策について 

 (1) レッスン参加者は、必ずマスクを着用して参加をお願い致します。 

(2) 定員管理を行います。一度にご入場いただける人数は、2 坪に対して１名の割合で設定いたします。 

 (3) 定員管理のため、フロントにて整理券を発行します。整理券に番号が付いていますが、定員管理上のもの

で入場の順番を決めるものではございません。 

 (4) プログラム整理券の発行時刻は、各レッスン開始の 1 時間前からクラブフロントにて配付いたします。 

 (5) レッスン中は、アニメーターの指示に従い安全にご利用ください。安全に支障が出る可能性のある場合に

は、ご参加をお断りさせていただく場合がございます。 

 (6) 十分な感染拡大防止対策をより確実に実践するため、プログラム提供数は１日あたり 2～3 本程度の 

スケジュールとなります。 

(7) 出入り口扉を開放し、サーキュレーターや扇風機等を設置して室内換気を促進します。 

(8) 音響音量を下げ、アニメーターの声量を抑え、飛沫感染対策を徹底します。 

(9) 参加者の皆様には、大きな掛け声や会話を控えていただきます。 

(10) ストレッチマット等、備品類の清掃（除菌）を徹底し、接触感染を対策します。 

 

以上 


